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UDKAST: Høringssvar - cykelrute langs Amagerbanens tracé 

 
Amager Øst Lokaludvalg takker for modtagelsen af høringen om 
cykelrute langs Amagerbanens tracé.  
 
Lokaludvalget har fået præsenteret projektet af Teknik- og 
Miljøforvaltningen samt den tekniske rådgiver på dets møde den 25. 
september 2014. Amager Øst Lokaludvalg har på den baggrund 
drøftet høringen og udarbejdet nedenstående høringssvar, der er 
endelig godkendt på lokaludvalgets møde den 23. oktober 2014.  
 
Amager Øst Lokaludvalg er positive overfor projektet og ser det som 
et vigtigt led i at styrke forholdene for cyklister i bydelen – herunder i 
særdeleshed for pendlere til og fra Københavns centrum.  
Amager Øst Lokaludvalg ønsker at fremføre følgende 
opmærksomhedspunkter: 
 

 Kombinationen af cykelsti og skybrudssikring er positiv. Dog 
ønsker lokaludvalget at fastholde, at det er vigtigt, at anlægget 
udføres på en måde, så cykelstien kun oversvømmes i 
ekstreme situationer.  

 Lokaludvalget glæder sig meget over den planlagte 
cykelforhindringsbane. Dog mener lokaludvalget at det er 
særlig vigtigt at være opmærksom på, at banen profileres og 
målrettes til en bestemt målgruppe, eksempelvis mindre børn, 
således at den får en klar profil og bliver brugt.  

 Krydsninger af cykelruten bør anlægges på steder, hvor der 
allerede i dag er krydsninger, da det netop er her, der er et 
naturligt behov. 

 Lokaludvalget er meget bekymret for cykelstiens bredde., som 
lokaludvalget mener, er alt for lille. Af hensyn til sikkerheden 
for børn og andre langsomme cyklister bør den samlede 
bredde på gang og cykelsti være så bred som muligt. Dette 
skal særlig ses i lyset af, at der er tale om en supercykelsti, 
hvor der kan forventes hurtigkørende cyklister, bør den 
samlede bredde være bredere end minimumskravet. Ideelt set 
mener lokaludvalget at cykelstien bør være 4 meter bred, at 
gang arealet skal være 2 meter bredt.  

 Det er vigtigt med en tydelig adskillelse mellem gang og 
cykelsti. Lokaludvalget mener, at gang og cykelsti bør 
adskilles af en tydelig rabat på 0,5 meter. 
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 Det skal også i fremtiden være en grøn oplevelse at færdes 
langs Amagerbanens tracé. 

 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Ole Pedersen  
Formand for Amager Øst Lokaludvalg 


